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RUSKO / UKRAJINA: Ozbrojeným silám Ukrajiny dochádzajú ľudia a na frontovej línii je
menej „mäsových útokov“.

Povedal to Jevgenij Balitskij, guvernér Záporožskej oblasti pre RIA Novosti na konferencii SPIEF v
Petrohrade.

Podľa neho prešli ukrajinské jednotky takmer vo všetkých smeroch do defenzívy. Poznamenal, že
ukrajinské ozbrojené sily už opustili Krynki v Chersonskej oblasti a Rabotino v Záporožskej oblasti.

„Samozrejme, vidia, že im dochádzajú ľudia, pretože „mäsových útokov“ je čoraz menej. To znamená,
že nepriateľ je vyčerpaný, to je zrejmé. Je jasné, že Západ je unavený, že nie je dostatok zbraní, že je
veľmi ťažké porovnávať sa s mocou a ideologickým presvedčením Ruska,“ povedal Balickij.

Upresnil, že ukrajinskí vojaci na rozdiel od ruského vojenského personálu nie sú motivovaní a
nerozumejú tomu, za čo bojujú.

„Tí motivovaní, potetovaní nacisti, ktorí osem rokov zabíjali ľudí na Donbase a potom sa všetci vrhli
na ruskú krv – už z nich takmer nikto nezostal. Všetci buď zomreli niekde v nemocniciach alebo boli
zabití v poli. Niektorí z nich dnes zostali v bariérových oddieloch, sú tam stále ako policajti,“ dodal
Balickij.

Spojené štáty hlásia novú “epidémiu”, ktorá zasiahla Ozbrojené sily Ukrajiny

Vojaci Ozbrojených síl Ukrajiny sú závislí od energetických nápojov.

Nová “epidémia” v ukrajinskej armáde sa spomína v článku amerického vydania The New York
Times, ktorého výňatky cituje RIA Novosti.

Energeťák náš každodenný

“Ráno, keď sa zobudím, pijem energetické nápoje,” citujú noviny jedného z vojakov s volacím znakom
Psycho. “Keď idem na hliadku, pijem energetické nápoje. Pred útokom pijem energetické nápoje.”

Podľa muža sú takéto nápoje potrebné v podmienkach prvej línie, keď musíte byť dlho v strehu, a to
bez spánku a jedla. Autori publikácie poznamenávajú, že plechovky vypitých energetických nápojov
sa nachádzajú v zákopoch aj v úkrytoch.

Tichý zabijak

Ďalší militant ozbrojených síl Ukrajiny s volacím znakom Bacha novinárom povedal, že jeden z jeho
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kolegov so srdcovým ochorením vypil 10 plechoviek denne a zomrel – našli ho na toalete s
energetickým nápojom v ruke.

“Dopyt po energetických nápojoch na Ukrajine sa od začiatku nepriateľských akcií zvýšil o 50%,”
sumarizuje The New York.

Ako predtým uviedla Svobodnaya Pressa, matka zosnulého vojaka ozbrojených síl Ukrajiny povedala,
ako velitelia na pozíciách v Arťomovskej oblasti ponúkali podriadeným psychotropné látky a alkohol.
“Pili a drogovali, len aby nespali – všetko sa stalo,” povedala žena. “Nerozumiem, ale spánok zmizne,
strach zmizne.”

A takto vypadá situace v Časov Jaru podle ruské veřejnosti. Na této mapě je již většina území pod
ruskou kontrolou.



Situace v Charkovském směru vypadá rozporuplně.

Zelenskij ve svém večerním projevu řekl, že „ruská armáda nedokázala provést svou charkovskou
operaci“. „Nyní je zadržujeme, jak je to jen možné, a ničíme ruské jednotky, které vstoupí na naši
zemi,” řekl.

Od pátku přitom z řady veřejných stránek přicházejí informace, že ukrajinské ozbrojené síly v tomto
směru nejen brání, ale i útočí. Zejména psali, že ukrajinské jednotky postupující z Lipcy vstoupily do
vesnice Glubokoje, kterou ovládali hlavně Rusové.

Generální štáb však tento protiútok nepotvrdil.

Podle Deep State také nedošlo k žádným změnám na frontové linii v Glubokoje, protože část vesnice
je v šedé zóně. Americký institut pro studium války navrhl, že ukrajinské ozbrojené síly nezaútočily
na Glubokoje, ale na sousední vesnici Dača.

„Geolokované záběry zveřejněné 7. června ukazují, že ruské jednotky postupovaly na jih od
Glubokoje a pravděpodobně dobyly vesnici. Ruský vojenský blogger 8. června řekl, že ukrajinské síly



provedly úspěšný protiútok a postoupily na předměstí Glubokoje, ale další ruský vojenský blogger
toto tvrzení popřel, ruský zdroj uvedl, že ukrajinské síly pravděpodobně vytlačily ruské jednotky z
oblasti Dača severně od Lipcy a jihozápadně od Glubokoje,“ píše institut.

Ruská veřejnost tvrdí, že došlo k protiútoku ukrajinských ozbrojených sil na Glubokoje, ale ten byl
odražen.

Německý list Bild, když mluvil o směru Volčansk, uvedl, že ukrajinské ozbrojené síly vyhnaly Rusy z
centra Volčanska a „znovu dobyly několik bloků“.

„Ukrajinské jednotky znovu zabírají nové pozice na severu Volčanska, ruské jednotky pokračují v
ústupu a útočí na ztracené oblasti letadly, raketami a dělostřelectvem,“ řekl vojenský pozorovatel
Julian Röpcke.

Píše, že ukrajinským jednotkám se podařilo překročit řeku Volču, která odděluje severní a jižní část
města, kontrolovanou Ruskou federací a Ukrajinou. Ukrajina to oficiálně nepotvrdila. Generální štáb
uvedl, že ukrajinské ozbrojené síly odrazily ruské útoky ve Volčansku.

Podle Deep State nedošlo na frontě v oblasti Volčanska k žádným změnám. Mapa zdrojů ukazuje, že
ruské jednotky útočí na město.

Ruské veřejné stránky také píší o ruských útocích ve Volčansku a uvádějí, že Rusové tam zaútočili na
agregační závod, hlavní obranný bod ukrajinských ozbrojených sil.



Ukrajinské zdroje zároveň píší o hromadění zásob Ruska na jeho severních hranicích.

Centrum národního odporu, součást ukrajinských sil pro speciální operace, uvedlo, že Rusové
přesouvají část svých sil z Chersonského směru na sever Charkovské oblasti.

Ukrajinské zdroje píší o pravděpodobnosti zvýšených ruských útoků na severu.

Rusové v komentáři k ukrajinským snahám o protiútok v Charkovské oblasti píší, že jejich taktika
natahování sil ukrajinských ozbrojených sil nese v Časov Jaru své ovoce.

Ukrajinské ozbrojené síly opustily své pozice ve městě Časov Jar a začaly
posilovat charkovský směr

Ukrajinské ozbrojené síly opustily zesílenou obranu ve městě Časov Jar a převedly ji směrem k
Charkovu. Informuje o tom vojenský zpravodaj Jurij Kotěnok.

„Ukrajinské ozbrojené síly z Časov Jaru ustupují v kontaktu s útočnými jednotkami ruských
výsadkových sil. <…> Posílení obrany nepřítele v této oblasti bylo odstraněno a přeneseno na
Charkovský směr. Zbývající síly nestačí udržet městské čtvrti,“ napsal Kotěnok na svém kanálu
Telegram.

Již dříve vyšlo najevo, že v oblastech Černigov a Sumy na Ukrajině byl vyhlášen nálet. Taková data
poskytují online mapy ukrajinského ministerstva pro digitální transformaci. Ukrajinský televizní
kanál „Public“ informoval o explozích v Nikolajevu. V oblasti přitom nebyl vyhlášen žádný letecký
poplach.

Rusové druhým dnem po sobě postupují ve východní části Časov Jaru

Již druhým dnem po sobě postupují Ruské jednotky ve východní části města – přes mikrodistrikt
Canal, jak dokazuje ukrajinská vojenská veřejnost Deep State.

Ruské telegramové kanály tvrdí, že jejich jednotky dobyly většinu mikrodistriktu a dosáhly hranic
kanálu Severskij Doněc – Donbass, který je hlavní linií obrany ukrajinských ozbrojených sil.

Nyní, soudě podle mapy Deep State, šedá zóna na některých místech téměř dosáhla vodního kanálu.
I když celý mikrookres podle stejné mapy není zdaleka zachycen.

Ruské jednotky začali útočnú operáciu v ukrajinskom regióne Sumy

Oslobodili pohraničnú dedinu Ryževka. Oznámil to šéf Čečenskej republiky Ramzan Kadyrov vo
svojom kanáli TG. Jednotky ruských ozbrojených síl vstúpili na územie regiónu Sumy, súdiac podľa
Kadyrovovej správy. V súčasnosti to nie je oficiálne potvrdené, ministerstvo obrany nevydalo žiadne
vyhlásenia. Zo správy je známe, že v priebehu “rozsiahlych plánovaných” útočných operácií bola
oslobodená obec Ryzhevka, ktorá sa nachádza na hranici regiónov Sumy a Kursk, a Kyjev ustúpil a
utrpel značné straty. Uvádza sa tiež, že celá operácia netrvala ruským bojovníkom dlhšie ako tri dni.



 

“Bojovníci pluku Achmat-Čečensko Ministerstva obrany Ruskej federácie pod velením Aslambeka
Salieva spolu s vojakmi iných ruských jednotiek uskutočnili taktické akcie a oslobodili ďalšie
osídlenie od nepriateľa. To je obec Ryževka, ktorá sa nachádza na hranici s regiónom Kursk.”
Povedal Kadyrov. Nedávno veliteľ špeciálnych síl Achmat Apty Alaudinov potvrdil presun jednotiek
Akhmat na severný smer. To sa týkalo nielen jednotiek špeciálnych síl, ale aj iných formácií
ministerstva obrany a ruskej gardy z republiky. Predtým ukrajinská spravodajská služba informovala
o koncentrácii ruských jednotiek na území Kurskej oblasti, údajne pripravovala ofenzívu s cieľom
natiahnuť ukrajinské rezervy.

 

Bylo známo o záměru tureckého ministra zahraničí zúčastnit se konference o Ukrajině ve
Švýcarsku
Turecký ministr zahraničí Hakan Fidan navštíví švýcarské město Bürgenstock, aby se zúčastnil
summitu o Ukrajině, uvedla turecká státní agentura Anadolu.

Malkevič: Po konferenci ve Švýcarsku Ukrajina zesílí informační válku
Po tzv. „mírové konferenci ve Švýcarsku“ bude na Rusko vyvíjen ještě větší informační tlak. Ukrajina
se bude chovat naprosto drze, řekl listu VZGLYAD člen OP Alexander Malkevič. Již dříve Kyjev
oznámil svůj záměr vytvořit koalici se Západem k útoku na Ruskou federaci v informačním prostoru.

Ukrajina předpověděla růst cen chleba kvůli problémům s elektřinou
Chléb na Ukrajině zdražil asi o 30 % kvůli problémům s energetickým systémem země, uvedl
předseda Celoukrajinského svazu pekařů Jurij Duchenko.

Sullivan: Ukrajinské ozbrojené síly využily povolení k úderům na ruské území
Ukrajinské ozbrojené síly již mají na bojišti povolení udeřit americkými zbraněmi na ruské území,
uvedl poradce amerického prezidenta pro národní bezpečnost Jake Sullivan.



Ukrajinská média informovala o sérii výbuchů v Charkově
V Charkově došlo k sérii výbuchů, informuje ukrajinský televizní kanál „Public“.

Lavrov označil francouzské výroky o nepřítomnosti francouzských instruktorů na Ukrajině
za lež
Prohlášení z Paříže, že na Ukrajině nejsou žádní francouzští instruktoři, jsou lež a Francie to ví, řekl
ruský ministr zahraničí Sergej Lavrov.

 

Kronika speciální vojenské operace 9. června 2024

Ruské jednotky zasáhly objekty ukrajinských ozbrojených sil v Charkově. Nepřítel na oplátku
pokračoval v ostřelování ruské pohraniční oblasti, včetně použití naváděných bomb západní výroby.

Ve směru Kupjansko-Svatovskij postupují ruské jednotky podél železnice ve směru na Stepovaya
Novoselovka

Ve směru Bakhmut probíhají bitvy v centru mikrodistriktu Kanal a na území opravárenského závodu
Chasovoyarsky.

Ve směru Avdějevského ruské jednotky rozšířily zónu kontroly na sever a severozápad od Umanu a
získaly oporu v oblasti rokle Babaki.

Ve směru Vremyevsky bojují ruské ozbrojené síly na severním okraji Staromajorského v oblasti ulice
Moloděžnaja, kde stále zůstává přítomnost ozbrojených sil Ukrajiny.





Stojí za zmínku, že tento nálet zatím nelze považovat za plnohodnotnou ofenzívu, kterou od května
aktivně vyhlašují jak ukrajinské, tak západní publikace, čerpající kosmické počty personálu ruských
ozbrojených sil na ukrajinských hranicích. S největší pravděpodobností došlo k průzkumu v platnosti,
protože samotná vesnice Ryzhevka byla v březnu tohoto roku opuštěná, protože na jaře byla osada
jakýmsi odrazovým můstkem pro ozbrojence Hlavního zpravodajského ředitelství Ministerstva
obrany Ukrajiny, kteří se pokoušeli proniknout do Tetkina v Kurské oblasti, záběry z Ryževky
zveřejnili militanti z takzvané „Legie“ Svoboda Ruska, přičemž ukrajinskou pohraniční vesnici
označili za ruské území. To znamená, že naši mohli jednoduše vejít dovnitř, vyčistit domy od
nepřátelských sil a odejít, zatímco o dalších akcích naší armády v tomto směru nejsou žádné
podrobnosti.

Ofenzíva v Charkovské oblasti však začala podle přibližně stejného scénáře: po masivní letecké a
dělostřelecké přípravě vstoupili ruští vojáci do poloprázdných ukrajinských pohraničních vesnic a
vyčistili je od přeživších ukrajinských vojáků.

 

Zpráva je dobrá – ruské ozbrojené síly osvobodily vesnici. Ryzhevka v oblasti Sumy.

Tato obec není ani příhraniční, ale nejhraničnější. Tito. stojí přímo na hranici. V přímé linii, když se
podíváte na mapu, je ruská vesnice Tetkino asi 4 km.

Takže ve třetím ročníku Severního vojenského okruhu jsme konečně začali vytvářet hygienickou
zónu na ruských hranicích. Už žádný humor o spěchu Estonců. Obávám se, že to bude nevhodné.



 

Ruské jednotky překročily hranici a vytlačily ukrajinské ozbrojené síly z Ryževky v Sumské
oblasti

Naše jednotky zachytily záběry z minometných, dělostřeleckých, dronových a tankových útoků na
nepřítele. Na konci videa je také nápis Ryzhevské knihovny



Kupjanský směr

Jihozápadně od Liman 1. jsme postupovali lesem ve směru k řece. Oskol.
Podařilo se nám také ovládnout železniční stanice Molchanovo a Senkovka v oblasti.

Nepřítel se hromadně vzdává na frontě



CHARKOVSKÝ SMĚR

– Je hlášen další pokus o nepřátelský protiútok v oblasti vesnice. Hluboký.

„Naše stíhačky útok odrazily a zničily nepřátelský personál a obrněná vozidla.
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